
Hos BELFOR har vi kompetencer til at håndtere og fjerne farlige og 

miljøskadelige stoffer. Vores medarbejdere er specialuddannede til at 

håndtere de forskellige typer af farlige stoffer. Vi tager os også af bort-

skaffelsen af affald, og vi sikrer, at hele forløbet foregår efter gældende 

reglementer og lovkrav. 

Bygningsaffald er underlagt en række lovkrav. Der gælder f.eks. krav 

om miljøscreening, evt. analyser af prøver, anmeldelse til kommunen 

og dokumentation, som kan betyde væsentlig forsinkelse af byggepro-

jekter samt ved renovering og skadesudbedring. 

I BELFOR har vi i alle vores  afdelinger erfarne kollegaer, som kan hånd-

tere myndighedskontakten og dermed gøre sagsforløbet så enkelt som 

muligt. 

Vores medarbejdere er klar til at håndtere både planlagte og akutte  

miljøsager i forbindelse med udbedring af skader og renoveringer. 

Dette sikrer, at identifikationen, fjernelse og håndtering af  material-

erne kan ske på den mest sikre, miljørigtige og smidige måde uden 

unødvendige forsinkelser.
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ASBEST
Asbest findes i en lang række almindelige byggematerialer, og ved 

arbejde med materialerne kan der frigives støv med sundhedsskade-

lige fibre. Asbest findes f.eks. i pladematerialer, klæbermaterialer bag 

klinker og under gulve, i vinyler eller tagpap. Identifikation, håndtering 

og fjernelse af asbestholdige materialer er underlagt en række lovkrav, 

som sikrer udførende håndværkere og omgivelser. Arbejdet kræver der-

for specielle kompetencer og uddannelse.

PCB
Typisk er PCB anvendt i fugematerialer og termoruder, men særligt 

maling, lak og vinyl/linoleum har vist sig også at indeholde PCB,  

selvom materialerne er relativt nye, da det er blevet optaget via afgivel-

se til luften. PCB er en af de farligste miljøgifte i verden, og håndtering 

og bortskaffelse af materialerne er derfor underlagt meget strenge 

myndighedskrav.

TUNGMETALLER
Diverse tungmetaller findes i f.eks. maling og indfarvede fliser. Ved 

arbejdet med renovering eller nedrivning af bygninger, hvor der kan 

forekomme tungmetalholdige byggematerialer, skal der tages arbejds-

miljømæssige forholdsregler, og affaldet skal alt efter forureningsgrad 

og kommunalt gældende regler kildesorteres og bortskaffes til  

godkendt modtager.


